镜铁山矿购置XMPYT-97/700型撬毛台车

技术规格书

甲方: 甘肃镜铁山矿业有限公司

乙方：

1. 总则
1.1本协议书适用于镜铁山矿购置XMPYT-97/700型撬毛台车设备采购项目。它提出了该设备的使用功能参数、结构、性能、适于设备安装调试、直至试生产、质保整个过程等方面的技术要求。
1.2本协议书提出的是最低限度的技术要求，并未对一切技术细节做出规定，也未充分引述有关标准和规范的条款，乙方必须提供符合本协议书和有关行业标准的优质产品。

1.3乙方没有以书面形式对本协议书内的条款提出异议，则意味着乙方提供的设备完全符合本协议书的要求。

1.5 设备采用的专利涉及到的全部费用均被认为已包含在设备报价中，乙方保证甲方不承担有关设备专利的一切责任。

1.6乙方提供的设备必须是成熟可靠、技术先进的高质量产品。

1.7本协议书所使用的标准如与乙方所执行的标准发生矛盾时，按较高标准执行。

1.8本协议书经甲乙双方确认后作为订货合同的技术附件，与合同正文具有同等法律效力。

2. 技术要求

2.1作业区域海拔高度标高2640m-2925m。矿区属大陆性高山干寒气候，最高温度26.5℃，最低温度-40℃，年降雨量84mm，年蒸发量2371.6mm，最大风速12.6m/s。

2.2 矿岩物理学性质：

2.2.1矿石比重：矿石3.72t/m3。

2.2.2松散系数：矿石与岩石均为1.6。

2.2.3矿石湿度：0.53%。

2.2.4矿石普氏硬度系数：f=12～16；

2.3一般要求

2.3.1产品满足相关技术条件要求，设备需取得与设备相符合的安标证书。

2.3.2液压系统应符合 GB/T 3766的标准或更高的要求，有集中润滑系统。

2.3.3具有自动液压过载保护功能、燃油指示功能,发动机含独立尾气过滤装置，尾气排放达国家排放标准（现场检测）。

    2.3.4免费提供能满足在保质期内设备正常运行的常用零部件及成易损件，详见XMPYT-97/700型撬毛台车赠送常用零部件及易损件清单。
2.3.5  XMPYT-97/700型撬毛台车产品说明及技术数据

2.3.6 大臂左右摆动角为±7。适用于隧道、矿山、洞室及地下厂房等各项地下撬毛工作。整车满足镜铁山矿3.8m*4.2m巷道断面撬毛生产。
2.4. XMPYT-97/700型撬毛台车技术数据

2.4.1 主要配置

	型号
	XMPYT-97/700型

	发动机
	97KW欧Ⅲ康明斯  QSB4.5-C130-Ⅲ

	驱动桥
	KTKW007全密封多盘湿式桥(断油刹)

	变矩器及变速箱
	YJ280S+ZL16F 青州北联

	电磁阀组
	德国 Hydroneed

	回转减速器
	WEA25-104T-HR-WR320-A-1217 江阴华方

	多路阀
	德国 Hydroneed

	先导比例手柄
	德国 Hydroneed

	优先阀组
	德国 Hydroneed

	液压油缸
	中国兵器集团·江山重工

	齿轮泵
	美国泊姆克

	破碎锤
	韩国工兵 GBT20

	刹车系统
	美国MICO

	驾驶室
	全密封形式，采用高强度防护隔栅，顶棚可升降，驾驶室可仰俯25度，并通过了FOPS国际检测认证。

2.4.2 主要技术参数

	整机
	运输外形尺寸（mm）
	（9230±50）×（2150±50）×（2200±50）

	工作外形尺寸（mm）
	（13830±50）×（10200±50）×（9300±50）

	最大摸高（mm）
	9000

	轴 距（mm）
	3120

	轮 距（mm）
	1650

	质量（kg）
	11500±100

	运行速度（km/h）
	前进一档7，二档14；后退一档7，二档14

	操纵系统
	全液压先导手柄控制

	转向系统
	铰接式液压转向

	消防装置
	全自动灭火装置

	喷水系统
	破碎锤一体喷雾降尘装置

	驾驶室
	通过 FOPS 国际检测认证

	液压破碎锤
	破碎锤重量（kg）
	90

	冲击能量(J)
	≤ 700

	钎杆直径（mm）
	45

	冲击频率（b.p.m）
	650-1100

	额定压力（MPa）
	8-11

	工作流量（L/min）
	20-35

	工作装置
	液压破碎锤摆动角度
	上下左右各180°

	胶轮底盘
	转向系统
	铰接

	转弯半径
	内3370±100mm，外5590±100

	爬坡能力
	25°

	制动型式
	弹簧制动、液压释放的全密封多盘湿式断油制动

	柴油机
	型号
	QSB4.5-C130

	额定功率（kw）
	97

	转速（r/min）
	2200

	尾气排放
	符合国Ⅳ

	燃油箱容量（L）
	100

2.5外观质量要求：

2.5.1 所有焊缝表面应平整，不允许有裂纹、气孔、夹渣。

2.5．2撬毛台车表面应平整。目测时不应有明显的凹凸不平现象和毛刺。

2.6 XMPYT-97/700型撬毛台车供货范围

XMPYT-97/700型撬毛台车整机

舒适的驾驶座椅，配有安全带

封闭的驾驶室

外接水源的喷雾降尘系统，自带水箱和喷水系统

发动机皮带轮驱动水泵喷雾降尘。

倒车摄像头。

集中润滑装置。

自动灭火装置。

配有4寸LED前上灯2个，5寸LED前下灯2个，5寸LED后灯2个，并配有一个遥控强光LED射灯。

2.7 XMPYT-97/700型撬毛台车随车物品清单，清单如下：

	类别
	随车物品明细
	单位

	资料类
	产品合格证
	2份

	使用与保养说明书
	3本

	出厂检验报告
	2本

	产品保修手册
	2本

	整车备品备件手册
	2本

	矿用产品安全标志证书
	2本

	设备总装图
	3份

	液压原理图
	3份

	水气原理图
	3份

	电气原理图
	3份

	柴油机使用与保养说明
	2份

	发动机质量保证手册
	2份

	发动机排放验证书及出厂合格证
	2份

	耗材类
	电路保险
	10个

	各种密封件
	一整车套

	直黄油嘴
	30个

	45°黄油嘴
	30个

	柴油滤芯器
	2个

	机油滤芯器
	2个

	发动机空气滤清芯器
	2个

	工具类
	工具       箱内
	1
	内六角扳手
	2套

	2
	英制内六角扳手
	2套

	3
	双头呆扳手
	2套

	4
	12寸活动扳手
	2把

	5
	13~15寸呆板扳手
	2把

	6
	16~18寸呆板扳手
	2把

	7
	18~21寸呆板扳手
	2把

	8
	锤-2P
	2把

	9
	十字螺丝刀
	2把

	10
	一字螺丝刀
	2把

	11
	12mm内六角扳手
	2把

	12
	14mm内六角扳手
	2把

	13
	外卡簧钳
	2把

	14
	老虎钳
	2把

	15
	27mm重型套筒头
	2把

	16
	19.5mm重型弯杆
	2把

	17
	19.5mm重型短接杆
	2把

	18
	高压黄油枪
	2把

	锤头充气阀
	2个

	氮气测压表
	2套

	氮气瓶
	2个

	3KG灭火器
	2个

2.8 XMPYT-97/700型撬毛台车随机零件（免费）

	序号
	货物名称
	规格
	数量

	1
	柴油粗虑
	C5289184
	10个

	2
	柴油精滤
	C4989106
	10个

	3
	机油滤芯
	C3937736
	10个

	4
	高压过滤器

	4个

	5
	回油过滤器

	4个

	6
	十字先导手柄
	RCV-0005
	1个

	7
	液压锤钎杆
	Φ57
	4根

	8
	遥控强光LED射灯

	1个

	9
	后灯12V LED
	5寸方灯
	2个

	10
	前下灯12V LED
	5寸圆灯
	2个

	11
	前上灯12V LED
	4寸方灯
	2个

	12
	油缸修理包

	13套

	13
	备用液压油管

	1套

3. 标准和规范

3.1 撬毛台车符合下列有关标准的要求，但不限于此：

执行MT/T199-1996《煤矿用液压钻车通用技术条件》、Q/HBTT01-2014《撬毛台车》、JB/T5943-1991《工程机械焊接件通用技术条件》、JB/T5945-1991《工程机械装配通用技术条件》标准。

4．交货时间:合同生效后3个月内货到现场。
5. 资料交付

5．1 一般要求
5．1.1提供的资料使用国家法定单位制即国际单位制，语言为中文。其中提供的图纸同时提供电子文件，零件手册语言为中文。

5．1.2 资料的组织结构清晰，逻辑性强。资料内容正确、准确一致、清晰完整，满足工程和使用要求。

5．1.3资料的提交及时充分，满足项目进度要求。

5．1.4提供的技术资料一般可分为配合项目设计阶段，设备监造检验，指导施工调试试运行、性能验收试验和运行维护等四个方面。

5．1.5 对于其它没有列入合同技术资料清单，但确实是工程所必须的文件和资料，一经发现，乙方也及时免费提供。

5．1.6 甲方要及时提供与合同设备设计制造有关的资料。

5．2 资料提交的基本要求
5．2.1 在投标阶段提供的资料满足评标的要求。

5．2.2 配合项目设计的资料与图纸

在技术协议签定后7天内提供下列资料和图纸，包括CAD/WORD电子图纸2份（具体清单招标方提供，我公司细化，招标方确认）。清单如下：

1）满足设备使用要求的技术文件：

设备外形图。其中包括设备外形尺寸、撬毛覆盖范围、设备重量等；

2）满足维护检修要求的技术文件：

设备维修保养说明书；

设备零部件清单；

5．2.3 设备制造合格所需要的技术资料

乙方提供满足合同设备制造合格证及技术资料。

5．2.4 施工、调试、试运、性能试验和运行维护所需的技术资料包括但不限于：

5．2.4.1提供设备调试和试运说明书。

5．2.4.2设备的调试、运行、维护、检修所需的详尽图纸和技术文件（设备包括机械、电气等），包括设备总图、部件总图、分图和易损件零件图、计算资料等。

5．2.4.3设备的调试、运行、维护、检修说明书，包括设备结构特点，工艺要求，起动调试要领，运行操作规定和控制数据，定期校验和维护说明等,共计4套。

5．2.4.4保养和维修专用工具清单。

5．2.5 提供其它技术资料包括以下但不限于：

5．2.5.1检验记录,检验报告及质量合格证等出厂报告。

5．2.5.3设备和备品管理资料文件,包括设备和备品装箱的详细资料(各种清单),设备和备品存放与保管技术要求。

6. 设备质量及售后服务
6.1设备到达需方使用现场后，供方将派1-2名技术服务人员到现场为需方进行免费开机服务和操作培训，为期2周，培训内容包括设备操作、维护和保养。需方应于开机和培训前1周通知供方，并安排必要的培训场地和用具。

在质量保证期内，供方根据需方的通知要求，随时到现场向需方

提供免费服务支持，服务响应时间为接到通知后12小时以内，服务人员将在2天之内到达现场（现场的交通由需方安排）。质量保证期结束后，供方服务人员能够定期进行回访，按照需方要求随时提供技术服务和支持。

6.3供方对设备的质量保证期为设备开机后12个月或验收交货后18

个月，以先到者为准。厂方对零件的制造及工艺提供质量保证，正常的磨损及撕裂不属质量保证范围。在质量保证期内，需方应保证使用符合供方推荐标准的液压油、润滑油、滤清器、油管等消耗品，并且按供方维护使用手册中的规定正确地使用和维护设备，否则质量保证自动失效。

7．标志、包装、运输、储存

7.1 标志

(1)设备铭牌采用耐腐蚀的金属板制造。

(2)铭牌安放在运行人员容易看到的地方。

(3)铭牌上刻有耐磨损的下列内容，但不限于此。

1制造厂名称；2设备型号；3设备名称；

4设备序列号； 5出厂日期编码。

7.2 包装

设备裸装，采用海运及汽车拖板运输，随机零部件包装箱运输。

设备分类装并遵循适于运输，便于安装和查找的原则。

(2) 包装箱外壁有明显的文字说明，如：零件名称、用途及运输、储存安全注意事项等。

(3)包装箱内附带下列文件，但不限于此：（1.1）装箱单；

7.3 运送地点：酒钢镜铁山矿

7.4 储存

(1) 乙方根据包装箱内所装物品的特性，向招标方提供安全保存方法的说明。

(2) 乙方所供的备品备件及专用工具亦有安全储存方法的说明。
8．其他

协议内容经由甲乙双方于   年  月   日   时  时通过电话方式商定。

甲乙双方应当就签订本协议的相关事宜保密，不得将签订主体、时间、内容等信息透露给其他第三人。

若乙方公司不能中标，则本技术协议自动失效，双方不承担任何责任。
甲方（盖章）:甘肃镜铁山矿业有限公司     乙方（盖章）:

甲方代表签字：                          乙方代表签字：
日期：                                  日期：

10